[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.04.2024г.  №292
	О внесении изменений в постановление  Администрации Курчатовского района Курской области от 12.05.2017г.  №403 «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района, в собственность или аренду на торгах»

Рассмотрев протест Курчатовской межрайонной прокуратуры на отдельные положения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района, в собственность или аренду на торгах, утвержденного постановлением Администрации Курчатовского района Курской области от 12.05.2017г. №403 (в ред. от 30.03.2023), в соответствии  с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.06.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административном регламенте Администрации Курчатовского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района, в собственность или аренду на торгах» приложение к постановлению Администрации Курчатовского района Курской области от 12.05.2017г. №403 «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района, в собственность или аренду на торгах»  подпункты 13, 15 пункта 2.10.2.1  изложить в следующей редакции:

«13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации;
15) земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной программой.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы района

               Л.Н.Семилетова